



INGREDIENTS

Bolinhos de bacalhau: bolinhos de bacalhau(110 %) (água, BACALHAU, flocos de batata (SULFITOS), OVOS, fécula de batata, cebola, salsa, pimenta, sal), óleo para fritura(27 %) (óleo de soja refinado, óleo de girassol refinado). Arroz de feijão: água (26 %), feijão vermelho cozido, em lata(20 %) (CELERY), arroz vaporizado(13 %), polpa de tomate(8 %) (sumo de tomate concentrado, água, sal, antioxidante (E330)), cebola(5 %), chouriço corrente(3 %) (GLUTEN, SOYBEANS), sal(0 %), caldo de carne em cubos(0 %) (sal, gordura vegetal hidrogenada e não hidrogenada (palma), intensif. sabor (E621, E629, E631), extrato de carne, açúcar, xarope de caramelo, cebola, maltodextrina, cenoura, salsa, aromas, AIPO), alho(0 %), salsa(0 %), louro, folha(0 %), azeite.

NUTRICIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 324 KJ / 77 Kcal	Lipids: 3.5 g,	of which Saturated: 0.7 g
Carbohydrates: 7.6 g,	of which Sugars: 0.02 g	Fiber: 0.00 g
Proteins: 4.0 g	Salt: 0.82 g	

ALLERGENS



Contains: Gluten, Eggs, Fish, Soybeans, Celery, Sulphur dioxide / sulphites
Can contain traces of Crustaceans, Milk, Lupin, Molluscs

PRODUCT CHARACTERISTICS

Commercial Name: Bolinhos de bacalhau

Conservation Instructions: Consumo imediato

Packed by: Sabor e Arte - R. Fernandes Martins Lt 19 loja Tz - 3030-300 Coimbra

Validity: Consumo imediato